

مدیر مجتمع مس شهربابک در آیین افتتاح نمایشگاه دستاوردهای مرکز توسعه کسب و کار:

گام اول حمایت از کار آفرینان شهربابک را برداشتم

پیشنهادات خود را به شورای معادن استان ارائه دهند تا شورا بررسی کند و سریع تصمیم را برای اجرا بگیرد.

حمایت برای توسعه کسب و کارهای کوچک و متوسط

ضیایی مدیر مرکز توسعه کسب و کار شهربابک نیز در حاشیهی افتتاح نمایشگاه دستاوردهای این مرکز در گفت‌وگو با خبرنگار استقامت اظهار کرد: «مرکز توسعه کسب و کار شهربابک مهر ماه سال گذشته افتتاح شد و اکنون با راه‌اندازی نمایشگاه خواستیم هم دستاوردهای این مرکز را در معرض دید عموم بگذاریم که مردم ببینند در این شرایط شهر و در این فضا می‌توان کار کرد و هم مسئولین را در جریان مسائل و مشکلات قرار دهیم تا کمک‌مان کنند».

وی افزود: «نمایشگاه شامل ۱۰ تا ۱۲ غرفه است که دستاورد کسب و کارهایی که طی این مدت در حوزه‌های مختلف راه‌اندازی شده و ما به آن‌ها کمک کردیم را معرفی می‌کند».

ضیایی خاطر نشان کرد: «این مشاغل در



مشکلات اقتصادی باشیم».

وی افزود: «کسانی که در بخش معادن فعالیت می‌کنند به مواد غذایی، قطعات کارخانه و سایر جنبه‌های مرتبط با مس نیاز دارند و اگر این آگاهی‌ها به هر کدام از مردم داده شود می‌تواند با ارائه خدمات، پشتیبان باشند و با این کار هم زندگی‌شان تامین شده، هم تولید کار و ایجاد اشتغال شده و هم مشکلاتی که به نوعی بعضی از



استان وجود دارد که کمک کنیم تا شعار سال را محقق کنیم».

دهقان خاطر نشان کرد: «پنجره واحد هر هفته تشکیل می‌شود و در شهربابک هم ماهیانه یک جلسه داشته باشید و هر دو ماه یکبار از مدیران استانی تقاضا کنید در جلسات پنجره واحد و رفع موانع تولید شرکت کنند. اگر لازم باشد تمام مدیران استانی را این‌جا می‌آوریم که مشکلات حل شود».



و مسائل را دنبال می‌کردیم که کار به خوبی ادامه پیدا کند».

وی یادآور شد: «ایجاد مرکز توسعه کسب و کار یکی از تجهیزات لازم برای پیشبرد سیاست‌های برنامه بود اما در کنارش تامین مالی مورد نیاز مطرح بود تا اگر کارآفرینی آمد، ایده‌های داشت و خواست کارش را اجرا کند به چه شکل تامین مالی شود که این موضوع هم حل شد و ما از یک بحث دیگری که در دستور کار خودمان داشتیم، یعنی بحث رفع آلودگی از مراکز اطراف کارخانه که بحث مهمی شروع شده و در حال انجام است و از پیشرفت نسبتاً خوبی هم برخوردار بوده استفاده کردیم، دو موضوع را تلفیق کردیم و بحث تامین منابع مالی مورد نیاز به صورت تسهیلات قرض‌الحسنه را فراهم کردیم».

مدیر مجتمع مس شهربابک اظهار کرد: «این تامین مالی که به صورت قرض‌الحسنه این‌جا فراهم شد و نیاز هم بود انجام شود، به این شکل و با این حجم، جزو موارد نادر در سطح استان و کشور است».

وی خاطر نشان کرد: «تاکنون ۳۳۶ طرح به مرکز توسعه کسب و کار ارائه شده و

کارآفرین عامل کلیدی رشد و توسعه است

اسدی نماینده مردم شهربابک در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم گفت: «در مقطعی قرار گرفتیم که کشور تحت تاثیر تحریم‌های ناعادلانه‌ای است که استکبار جهانی بر کشور تحمیل کرده و قطعا این مساله اراده‌ی جوانان و کسانی که کار و تلاش می‌کنند را صد چندان می‌کند که در برابر این بی‌عدالتی و ظلم، کمر همت ببندیم و موفقیت‌های بهتر و قدرت بهتری به صورت استانی، کشوری، منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد کنیم».

وی ادامه داد: «در شهربابک نیروهای خلاق و پرتوانی داریم و برداشت من این است اگر مسیری را که شروع کردیم را ادامه بدهیم نشانی از تحریم‌ها نخواهد بود».

اسدی خاطر نشان کرد: «آن‌چه دشمن روی آن کلید کرده بحث نفت است. بعد از انقلاب همواره تاکید بوده به طریقی نفت را به فروش نرسانیم و برای نسل‌های آینده نگه داریم و کاری کنیم که نفت برای سرمایه‌گذاری و توسعه هزینه شود نه برای هزینه‌های جاری کشور. اما به دلیل مسائل و مشکلاتی که وجود داشت ما نتوانستیم آن اندازه که توقع می‌رفت بعد از چهار دهه از انقلاب از پول نفت در هزینه‌های جاری کشور استفاده نکنیم و الان ۴۰ درصد هزینه‌های جاری کشور را باید از فروش نفت تامین کنیم».

وی گفت: «باید با این طرز تفکر که نفت جایگاهی در هزینه‌های روزمره‌ی کشور ندارد در شهرستان و استان تلاش کنیم تا اثر تحریم‌ها را در داخل شهرستان کم‌رنگ کنیم».

نماینده شهربابک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پتانسیل‌های این منطقه، افزود: «کارآفرین به عنوان یک عامل کلیدی در رشد و توسعه اقتصادی شناخته می‌شود».

وی ادامه داد: «الان بحث اقتصاد دانش‌بنیان همه چیز را تحت‌الشعاع خود قرار داده و بهترین و مهم‌ترین سرمایه برای رشد و توسعه اقتصادی در یک کشور مغزهای جامعه و نیروهای توانمند و خلاق است که می‌توانند اقتصاد کشور را با روش و خلاقیتی که دارند تحت تاثیر قرار دهند».

اسدی اظهار کرد: «کارآفرین می‌تواند بر چالش‌های بزرگ فائق آید و افراد خلاق و مبتکر می‌توانند متشاه تحولات باشند. این زمینه در شهر ما فراهم است و با بستریایی که مسئولین آماده کردند، تلاش می‌کنند که این خلاقیت‌ها به مرحله عمل برسد».

نماینده شهربابک با بیان این‌که بحث کارآفرینی یک مقدارش محیطی است، گفت: «شرایط محیط باید ایجاد شود تا فرد خلاق بتواند اثر خودش را ظاهر کند و معنی و مفهوم محیط این است که یک بستر در یک شهرستان یا استان فراهم شود».

وی ادامه داد: «در شهربابک این محیط و بسترهای لازم وجود دارد زیرا شرکت بزرگی مثل شرکت ملی مس که با یک گردش مالی سنگین در کشور فعالیت می‌کند در این منطقه در حال فعالیت است و به اندازه‌ای که نفت زیر ساطور استکبار جهانی است معادن نیستند، در حالی که این معادن می‌توانند ارزآوری زیادی را ایجاد کنند».

وی خاطر نشان کرد: «اگر بتوانیم بخش عظیمی از منابع درآمدی مس را در شهرستان به چرخش درآوریم، همان‌طور که این کار را انجام دادیم، می‌توانیم شهری بدون مسائل و



حوزه‌ی صنعت، مشاغل خرد، دام، طیور، فناوری اطلاعات، کشاورزی، فیروزه، آموزش و حوزه‌ی خدمات است که راه افتادند و در حال فعالیت هستند».

وی با بیان این‌که مرکز کسب و کار با حمایت مجتمع مس شهربابک راه‌اندازی شده، اظهار کرد: «مرکز کسب و کار مجری این کار است و کار آموزش، مشاوره، تامین مالی، کمک به بازاریابی و کمک برای رفع موانع تولید را انجام می‌دهد».

مدیر مرکز توسعه کسب و کار شهربابک افزود: «ما یک دبیتابیس درست کردیم تا نیازهای شهر از طریق آن شناخته شوند».

وی در خصوص کارهای دانش‌آموزی در نمایشگاه نیز گفت: «برای این‌که یک گروه جدید از کارآفرینان را شناسایی کنیم تا دوباره روی آن‌ها کار کنیم فراخوان ایده دادیم و ۱۵۰ ایده رسید که در یک کمیته‌ی داوری ۳۰ نفره بررسی شدند و قرار است به زودی ایده‌های برتر مشخص شوند و از آن‌ها در مرکز حمایت کنیم تا با کمک



مشاورین و متخصصین این محصولات بتوانند تجاری‌سازی بشوند».

وی بیان کرد: «خیلی از این کسب و کارها نوبا است و روش‌های جدیدتری برای تامین مالی می‌خواهد».

فردی که می‌خواهد طرحی را راه بیندازد اگر به بانک معرفی شود و تسهیلات هم بگیرد بازپرداخت دارد و در این شرایط اقتصادی باید برای بازپرداخت مطمئن باشد».

ضیایی افزود: «مرکز توسعه کسب و کار نهادی است که ما خودمان تعریف کردیم با یک کارکرد خاصی که خودش دارد و هدفمان این است با توجه به شرایطی که در شهربابک است، مجتمع مس شهربابک را اهرم کنیم که از کسب و کارهای کوچک و متوسط حمایت کند تا تعداد آن‌ها در شهربابک بیشتر بشود».



کارآفرینان طرح‌های خود را برای دریافت کمک چه تامین مالی و چه آموزشی و حقوقی ارائه دادند که از این تعداد ۱۱۷ طرح در جلسات هفتگی مصوب شد و برای تامین مالی معرفی شدند و تاکنون حدوداً مبلغ ۶ میلیارد تومان برای دریافت تسهیلات معرفی شده‌اند که بیش از ۵۰ درصد پرداخت شده و مابقی در دست پرداخت است».

حسانی گفت: «۱۵۹ طرح نیز در دست بررسی است، ۵۳ طرح به دلایلی که غیر اقتصادی بوده یا امکان انجام آن وجود نداشته رد شدند».

وی همچنین خواستار برگزاری جلسه رفع موانع تولید با حضور اعضای پنجره واحد شد و اظهار کرد: «به عنوان مرکز توسعه کسب و کار درخواست داریم که این پنجره حداقل هر شش ماه یک بار در شهرستان جلسه تشکیل بدهند و کسانی که عضو این پنجره هستند، حضور پیدا کنند و نتیجه‌ی حضور این باشد که تعدادی از موانع موجود را رفع کنند».

ارائه ۳۳۶ طرح به مرکز توسعه کسب و کار شهربابک

به گزارش خبرنگار استقامت، مهندس جلیل حسانی، مدیر مجتمع مس شهربابک در این مراسم با اشاره به نام‌گذاری سال جدید با عنوان رونق تولید از سوی رهبر انقلاب، گفت: «امسال که از سوی مقام معظم رهبری سال رونق تولید نام گرفته نشان می‌دهد همچنان بحث اقتصاد در کشور ما جزو بحث‌های اولویت‌دار و مهم‌ترین بحث روز است».

وی افزود: «با توجه به جنگ اقتصادی که هم‌اکنون درگیر آن هستیم، تولید اهمیت صدچندان پیدا کرده و به نظر می‌رسد که جزو ضروری‌ترین کارهایی که باید در کشور در اولویت قرار بگیرد و به آن پرداخته شود، بحث اقتصاد و تولید است».

وی با اشاره به مشکلات تولیدکنندگان و کارآفرینان، خاطر نشان کرد: «حال که درگیر یک جنگ اقتصادی و تحریم گسترده هستیم باید همه‌ی امکانات و توانمندی‌های کشور حول موضوع اقتصاد سیج شوند تا بتوانیم از این جنگی که درگیر آن شدیم پیروز بیرون بیاییم».

حسانی ادامه داد: «تولیدکننده کارش را انجام می‌دهد و با هر روشی که به نظرش می‌رسد سعی می‌کند کارش را پیش ببرد اما طبیعی است دیگری هم هستند که باید از تولید، اقتصاد و تولیدکننده پشتیبانی کنند».

وی گفت: «پهادا و سازمان‌هایی که موضوع اصلی کار آن‌ها تولید و اقتصاد است باید فعالیت‌شان را چند برابر کنند و زمان کارهایی که در شرایط عادی ظرف یک هفته و یا یک ماه انجام می‌دادند را الان به یک‌سوم و حتی یک‌پنجم تقلیل بدهند و زمانی که تولیدکننده‌ی امرجعه می‌کند به فوریت کار او را انجام دهند و مانع را از سر راه او بردارند».

مدیر مجتمع مس شهربابک بیان کرد: «حتی نهادهایی که حوزه‌ی کاری آن‌ها فعالیت اقتصادی و تولید نیست هم باید در این شرایط بخشی از اوقات کاری را به مسائل اقتصادی اختصاص بدهند».

وی با اشاره به جلسه‌ی رفع موانع تولید در دادگستری، افزود: «به نظر می‌رسد سایر دستگاه‌ها هم به این نتیجه رسیده‌اند که باید به تولید و اقتصاد توجه کنند».

وی با بیان این‌که اولین قدم ما ایجاد مرکز توسعه کسب و کار بود، گفت: «در مطالعات به این نتیجه رسیده بودند که یک مرکز توسعه کسب و کار به عنوان یک ساختار حقوقی، اداری و تخصصی ایجاد شود که بتواند مطالعات را دنبال کند که علیرغم مشکلاتی که وجود داشت با حمایت‌هایی که صورت گرفت مرکز توسعه کسب و کار در شهریور سال گذشته راه‌اندازی شد و یک تیم متخصص، متعهد و علاقه‌مند در این‌جا مستقر شدند که بتوانند مطالعات را دنبال کنند».

حسانی با اشاره به حمایت مسئولان شهرستان، ادامه داد: «از زمانی که مرکز توسعه کسب و کار راه‌انداختیم هر هفته حداقل یک جلسه در رابطه با کارهای مرکز با حضور همه‌ی مسئولان شهرستان داشتیم

تحریم‌ها اتحاد مردم ما را بیشتر می‌کند

دکتر دهقان معاون امور اقتصادی استاندار

